
 1 

 

 

 
                                

 

 

 

 

 

 

На основу члана 115. став 5. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12,  14/15 

и 68/15), начелник Управе за снабдевање СМР МО,  доноси 

 

ОДЛУКУ  

о измени оквирног споразума и уговора за набавку хране, намирница -

замрзнути производи од теста, бурек и пите 
 

1. Назив, адреса, врста наручиоца и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 

Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет адреса: www.nabavke.mod.gov.rs  

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Врста предмета: Јавна набавка број бр. 21/17 - храна, намирнице (замрзнути производи 

од теста, замрзнута риба, замрзнуто поврће, вафл производи, кечап, производи од соје, 

маргарин, компот од брескве), Назив и ознака из Општег речника набавке: Храна, пиће, 

дуван и сродни производи, 15000000. 

Партија 1 - Замрзнути производи од теста - бурек и пите - назив и ознака из општег 

речника набавке: пецива и колачи, 15812000 

4. Првобитна вредност оквирног споразума за набавку хране, намирница -замрзнути 

производи од теста, бурек и пите у износу од 38.512.500,00, није мењана.                                                        

Првобитна вредност уговора за набавку хране, намирница - замрзнути производи од теста, 

бурек и пите у износу од 22.839.000,00 динара без ПДВ-а, није мењана. 
 

5. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у којима се 

налази основ за измену: 

Са добављачем ''Don Don'' doo Београд, Дирекција за набавку и продају Управе за 

снабдевање СМР МО (ДНиП УСн) закључила је Оквирни споразум бр. 49-15-ОС88-17 и  I 

појединачни Уговор бр. 49-15-229-17/ОС88 од 10.10.2017. године за набавку хране, 

намирница - замрзнутих производа од теста, бурек и пите. 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

                                бр. 989 - 16 

       13.12.2017. године 

                                   



 2 

Чланом 6. Оквирног споразума дефинисан је Квалитет уговорених добара,  те ставом 3. и 

следеће: 

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, замрзнути производи од теста који су предмет ове набавке морају се 

производити и испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача 

датим приликом подношење понуда у поступку закључења оквирног споразума и 

исте ће бити саставни део уговора закључених на основу овог оквирног споразума.'' 

  

Такође, Чланом 3. Уговора дефинисан је Квалитет уговорених добара,  те ставом 3. и 

следеће:  

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, уговорени замрзнути производи од теста морају се производити и 

испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача датим приликом 

подношење понуда у поступку закључења оквирног споразума и исте су  саставни део 

овог уговора.'' 

 

Дописом бр. 1341 од 29.11.2017. године добављач ''Don Don'' doo Београд доставио је 

обавештење о техничкој грешци у својим достављеним произвођачким спецификацијама 

приликом закључења оквирног споразума и уговора. Наиме у истим под редним бројем 5 

под називом физичко - хемијске карактеристике требало је бити наведено само следеће: 

садржај воде - мах 45% и садржај масти мин 8%  односно садржај воде је требао бити 

наведен мах 45% уместо како је то наведено мах 25%, а да остали параметри нису ни 

дефинисани по Правилнику. Затим је добављач образложио и цитирао члан 112. тренутно 

важећег Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и брзо 

смрзнутих теста ("Сл лист СРЈ", број 52/95; "Сл. лист СЦГ", бр. 56/03; 4/04 и "Сл. гласник РС", 

бр. 43/13) који дефинише сам појам производа ''бурек-пита'' (може се стављати у промет као 

пекарски производ добијен од пшеничног брашна тип ''500'' , масноћа и воде уз додатак 

млевеног меса, сира, воћа или поврћа), мора да садржи најмање 8% масноћа рачунато на готов 

производ са 45% воде, те дефинисан садржај надева (најмање 20% млевеног меса, најмање 

20% сира, најмање 10% воћа или поврћа) у односу на количину употребљеног брашна, 

обрачунатог на бази 14% воде у брашну. Добављач је произвео и припремио за пријем и 

испоруку требована предметна добра али током квалитаитвног пријема (члан 7. оквирног 

споразума односно члан 4. уговора) лабораторијском анализом (рађена на ВМА) је 

установљен виши проценат воде него што је то наведено (грешком) у произвођачким 

спецификацијама добављача па произведене требована предметна добра нису могла бити 

примљена нити испоручена. Иначе остали параметри дефинисани горе наведеним  

Правилником су били у прописаним границама. Такође, нутритивне вредности у предметним 

производима зависе од саме врсте надева, оне природно одступају у зависности од сезонских 

промена и других фактора и дају се као просечне вредности и нису прописане правилником 

што је образложење за њихово одступање, као да је добављач вршио и лабраторијске анализе 

производа предвиђених за испоруку и у екстерној лабораторији - Лабораторији за испитивање 

квалитета и здравствене исправности производа Југоинспект Београд ад. У прилогу дописа 

добављач је доставио лабораторијске анализе предметних добара те произвођачке 

спецификације  израђене у складу са одредбама  Правилника о квалитету жита, млинских и 

пекарских производа, тестенина и брзо смрзнутих теста (усклађен је садржај воде како то 

правилник и предвиђа - мах 45%), те замолио да се размотре исте као и достављено 



 3 

објашњење по питању техничке грешке коју су начинили приликом првобитно достављених 

произвођачких спецификација у којима је био наведен садржај воде мах 25% а ради пријема 

произведених добара.  

ДНиП УСн је путем дописа бр. 989-2 од 01.12.2017. године затражила став од покретача 

набавке – Управе за општу логистику (УОЛ СМР МО) о прихватљивости ново 

достављених произвођачких спецификација са аспекта захтеваних услова квалитета из 

предметног поступка набавке те оквирног споразума и уговора односно о даљем 

поступању.  

УОЛ СМР МО је дописом бр. 457-20 од 06.12.2017. године одговорила да се предметна 

добра као артикли хране користе за доручак и вечеру и да је испорука истих значајна за 

обезбеђење разноврсне исхране, да су уважавајући образложење добављача  сагласни да се 

прихвати захтев добављача, односно да се изврши измена произвођачких спецификација у 

тачки 5. (физичко -хемијске карактеристике) и дефинише да проценат воде у производима 

износи максимум 45% а проценат масти минимум 8%.  

Комисија је констатовала: 

- да је отворени поступак јавне набавке добара бр. 21/17 - храна, намирнице (замрзнути 

производи од теста, замрзнута риба, замрзнуто поврће, вафл производи, кечап, производи 

од соје, маргарин, компот од брескве)  за потребе јединица и установа Војске Србије и 

Министарства одбране, по партијама, спроведен ради закључења оквирног споразума са 

једним добављачем на период од 2 (две) године; 

- да је за партију 1 предметне набавке, за набавку замрзнутих производа од теста - бурек и 

пите, са добављачем ''Don Don'' doo из Београда дана 10.10.2017. године закључен оквирни 

споразум бр. 49-15-OС88-17 а на основу њега и I појединачни уговор бр. 49-15-229-

17/ОС88, чија реализација је отпочела и још увек тече (сукцесивне двомесечне испоруке до 

34 крајња корисника); 

- да је конкурсном документацијом за предметну набавку (бр. 49-9 од 21.07.2017. године) у 

моделу оквирног споразума (део 9. конкурсне документације) у члану 16. и у моделу 

уговора (део 10. конкурсне документације) у члану 12. предвиђена могућност измене 

оквирног споразума, односно Уговора закљученог на основу оквирног споразума; 

- да су закључени оквирни споразум и уговор, истоветни моделу оквирног споразума и 

моделу уговора из предметне конкурсне документације, па је чланом 16. став 1. и 2. 

предметног Оквирног споразума и чланом 12. став 1. предметног Уговора регулисана 

могућност измене оквирног споразума, односно Уговора закљученог на основу оквирног 

споразума сагласношћу уговорних страна;  

- да се добављач обратио наручиоцу и обавестио га о начињеној техничкој грешци у 

својим достављеним произвођачким спецификацијама по питању процента воде (наведено 

максимум 25% уместо максимум 45% као је и предвиђено Правилником квалитету жита, 

млинских и пекарских производа, тестенина и брзо смрзнутих теста) те уз образложење  

наведеног доставио произвођачке спецификације усклађене са горе наведеним 

Правилником по питању параметра - садржај воде па замолио да се исто прихвати и да се 

затим одобри пријем произведене количине требованих артикала хране за коју је већ 

вршена и лабораторијска анализа; 

- обзиром, да предметна добра припадају групи артикала хране који су од значаја у 

свакодневној исхрани припадника ВС и МО, да наручилац у предметној набавци није имао 

посебан захтев по питању % воде у предметним добрима, те да тражена измена процента 

воде у произвођачким спецификацијама добављача за предметна добра нису у супротности 

са уговореним одредбама по питању квалитета дефинисаних чланом 6. оквирног споразума 



 4 

и чланом 3. Уговора, да је покретач набавке (УОЛ) става да је прихватљива измена 

процента воде до максимално 45% (како је и предвиђено одредбама Правилника о 

квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и брзо смрзнутих теста), да је 

добављач произвео и припремио за пријем и испоруку предметна добра са садржајем воде 

испод 45% али да иста нису могла бити примљена обзиром да је у првобитно достављеним 

спецификацијама био наведен садржај воде максимално 25% па је уочивши своју техничку 

грешку у првобитно достављеним произвођачким спецификацијама доставио исте 

усклађене са одредбама наведеног Правилника а по питању садржаја воде, па би 

прихватањем истих (произвођачких спецификација) били створени услови за даљу 

реализација предметног уговора и оквирног споразума за набавку замрзнутих производа 

од теста - бурек и пите, анексирањем уговора и оквирног споразума, а по свим осталим 

непромењеним одредбама;          

- да нема правних сметњи да се одобри промена произвођачких спецификација добављача 

за предметна добра  из прилога уговора односно члана 6. став 3. Оквирног споразума и 

члана 3. став 3. Уговора и да се анексирају предметни оквирни споразум и уговор, обзиром 

да је добављач у обавези да и даље испоручује сва предметна - уговорена добра по 

уговореним ценама, врсти, количини, роковима и у свему према условима квалитета из 

члана 6. Оквирног споразума и члана 3. Уговора. 
 

На основу свега наведеног, а у складу са чланом 16. став 1. и 2. Оквирног споразума и 

чланом 12. став 1. Уговора, Наручилац је донео Одлуку о измени Оквирног споразума и 

Уговора на следећи начин: 
 

Да се измени Оквирни споразум бр. 49-15-ОС88-17 од 10.10.2017. године за набавку 

замрзнутих производа од теста - бурек и пите који је закључен са привредним друштвом 

''Don Don'' doo Београд, на начин да члан 6. став 3. гласи: 

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, замрзнути производи од теста који су предмет ове набавке морају 

се производити и испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача 

које ће бити саставни део уговора закључених на основу овог оквирног 

споразума.". 

Да се промени основни Уговор бр. 49-15-229-17/ОС88 од 10.10.2017. године за набавку 

замрзнутих производа од теста - бурек и пите који је закључен са привредним друштвом 

''Don Don'' doo Београд, на начин да члан 3. став 3. гласи: 

"Поред тога што квалитет сваког појединачног добра мора одговарати одговарајућим 

одредбама Правилника о квалитету жита, млинских и пекарских производа, тестенина и 

брзо смрзнутих теста, уговорени замрзнути производи од теста морају се производити и 

испоручивати сходно произвођачким спецификацијама добављача које су  саставни 

део овог анекса уговора. '' 
 

Све остале одредбе оквирног споразума и уговора остају на снази. 

 

ДН, БЈШ                                         НАЧЕЛНИК 

               пуковник  

                    сц Ненад Иванчевић,  дипл. инж. 


